
Российская Федерация 

Свердловская область 

ДУМА  

ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ № 130 

 

от 24.07.2025 года 

с. Галкинское                                                                     

 

О проекте изменений и дополнений в Правила землепользования и 
застройки Галкинского сельского поселения, утвержденные Решением 
Думы муниципального образования «Галкинское сельское поселение»  

от 20 декабря 2012 года № 194 (в ред. решений Думы от 18.09.2014 г. № 58, 
от 25.05.2017 г. № 12, от 21.12.2017 г. № 41, от 09.08.2018 г. № 36, от 

20.12.2018 г. № 24, 27.06.2019 г. № 52, от 18.06.2020 г. № 97, от 29.04.2021 
№139, от 28.10.2021 № 167, от 28.04.2022 г. №198, от 27.07.2023 г. № 288,  

от 31.10.2024 г. № 79, от 22.05.2025 г. № 116) 
 

В соответствии со статьями 8 и 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, рассмотрев предложенный администрацией 

Галкинского сельского поселения проект изменений и дополнений в Правила 

землепользования и застройки Галкинского сельского поселения, 

утвержденные Решением Думы муниципального образования «Галкинское 

сельское поселение» от 20 декабря 2012 года № 194 (в ред. решений Думы от 

18.09.2014 г. № 58, от 25.05.2017 г. № 12, от 21.12.2017 г. № 41, от 09.08.2018 

г. № 36, от 20.12.2018 г. № 24, 27.06.2019 г. № 52, от 18.06.2020 г. № 97, от 

29.04.2021 №139, от 28.10.2021 № 167, от 28.04.2022 г. №198, 27.07.2023 г. № 

228, от 31.10.2024 г. № 79), руководствуясь статьей 22 Устава Галкинского 

сельского поселения,  

 

ДУМА РЕШИЛА: 

1. Одобрить проект решения Думы Галкинского сельского поселения «О 

внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки 

Галкинского сельского поселения, утвержденные Решением Думы 

муниципального образования «Галкинское сельское поселение» от 20 

декабря 2012 года № 194 (в ред. решений Думы от 18.09.2014 г. № 58, от 

25.05.2017 г. № 12, от 21.12.2017 г. № 41, от 09.08.2018 г. № 36, от 20.12.2018 

г. № 24, 27.06.2019 г. № 52, от 18.06.2020 г. № 97, от 29.04.2021 г. №139, от 

28.10.2021 г. № 167, от 28.04.2022 г. №198, от 27.07.2023 г. № 228, от 

31.10.2024 г. № 79, от 22.05.2025 № 116)». 

2. Рекомендовать главе Галкинского сельского поселения принять 

решение о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта о 



внесении изменений в Правила землепользования и застройки Галкинского 

сельского поселения. 

3.  Опубликовать проект решения Думы Галкинского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и 

застройки Галкинского сельского поселения, утвержденные Решением Думы 

муниципального образования «Галкинское сельское поселение» от 20 

декабря 2012 года № 194 (в ред. решений Думы от 18.09.2014 г. № 58, от 

25.05.2017 г. № 12, от 21.12.2017 г. № 41, от 09.08.2018 г. № 36, от 20.12.2018 

г. № 24, 27.06.2019 г. № 52, от 18.06.2020 г. № 97, от 29.04.2021 №139, от 

28.10.2021 № 167, от 28.04.2022 г. №198, от 27.07.2023 г. № 228, от 31.10.2024 

г. № 79, от 22.05.2025 г. № 116)» в газете «Камышловские известия» и 

разместить на официальном сайте Думы Галкинского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

http://admgsp.ru/. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

Думы Галкинского сельского поселения Г.А. Киселеву. 

 

 

Председатель Думы                          Глава  

Галкинского сельского поселения      Галкинского сельского поселения 

                        Г.А. Киселева                    А.А. Шумакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://admgsp.ru/


Российская Федерация 

Свердловская область 

ДУМА  

ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ № __ 

(ПРОЕКТ) 

от  _________года  

с. Галкинское 

 

О внесении изменений и дополнений Правила землепользования и 
застройки Галкинского сельского поселения, утвержденные Решением 
Думы муниципального образования «Галкинское сельское поселение»  
от 20 декабря 2012 года № 194 (в ред. решений Думы от 18.09.2014 г. № 
58, от 25.05.2017 г. № 12, от 21.12.2017 г. № 41, от 09.08.2018 г. № 36, от 

20.12.2018 г. № 24, 27.06.2019 г. № 52, от 18.06.2020 г. № 97, от 29.04.2021 
№139, от 28.10.2021 № 167, от 28.04.2022 г. №198, от 27.07.2023 г. № 288,  

от 31.10.2024 г. № 79, от 22.05.2025 г. № 116) 
 

В целях приведения Правил землепользования и застройки Галкинского 

сельского поселения, утвержденных Решением Думы муниципального 

образования «Галкинское сельское поселение» от 20 декабря 2012 года № 194 

(в ред. решений Думы от 18.09.2014 г. № 58, от 25.05.2017 г. № 12, от 

21.12.2017 г. № 41, от 09.08.2018 г. № 36, от 20.12.2018 г. № 24, 27.06.2019 г. 

№ 52, от 18.06.2020 г. № 97, от 29.04.2021 г. №139, от 28.10.2021 г. № 167, от 

28.04.2022 г. №198, от 27.07.2023 г. № 228, от 31.10.2024 г. № 79, от 

22.05.2025 г. № 116), в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь статьей 22 Устава Галкинского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области, 

ДУМА РЕШИЛА: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки Галкинского 

сельского поселения, утвержденные Решением Думы муниципального 

образования «Галкинское сельское поселение» от 20 декабря 2012 года № 194 

(в ред. решений Думы от 18.09.2014 г. № 58, от 25.05.2017 г. № 12, от 

21.12.2017 г. № 41, от 09.08.2018 г. № 36, от 20.12.2018 г. № 24, 27.06.2019 г. 

№ 52, от 18.06.2020 г. № 97, от 29.04.2021 г. №139, от 28.10.2021 г. № 167, от 

28.04.2022 г. № 198, от 27.07.2023 г. № 288, от 31.10.2024 г. № 79, от 

22.05.2025 г. № 116), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Внести изменения в части территориальных зон (Ж-1 № 66:13:-7.520 и 

ОДС № 66:13-7.39) земельного участка с кадастровым номером: 

66:13:1401001:10 по адресу: Свердловская область, Камышловский район, 

деревня Бутырки, ул. Советская, 25, исключив пересечение границ 

территориальных зон.  



1.2. Перезонировать части территориальных зон «Зона рекреационного 

назначения (Р)» с реестровым номером 66:13-7.507 и «Зона общественно-

деловой деятельности (ОДС-1)» с реестровым номером 66:13-7.372 в 

территориальную зону «Зона производственной деятельности 4 класса 

опасности (П-4). 

      1.3. Перезонировать территориальную зону «Зона малоэтажной и 

блокированной застройки» (Ж-1) в кадастровом квартале 66:13:0201002 

земельного участка по адресу: Свердловская область, Камышловский район, 

село Кочневское, в 60 метрах по направлению на запад от жилого дома № 8 

по улице Советской, площадью 755 кв.м. на территориальную зону «Зона 

общественно-деловой деятельности» (ОДС-1) согласно представленной 

схеме (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия» и 

разместить на официальном сайте Думы Галкинского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

http://admgsp.ru/ 

4. Контроль исполнения настоящего решения  оставляю за собой. 
 

 

Председатель Думы                       Глава  

Галкинского сельского поселения   Галкинского сельского поселения  

                                  Г.А. Киселева                          А.А. Шумакова 

 
  

 
 

http://admgsp.ru/

